
各団委員長　経由

　各隊指導者・団委員の皆様

　隊指導者および団委員の皆様を対象とした『障害児スカウティング指導者セミナー』を下記

の日程で開催致します。今回のセミナーの講師として、神奈川連盟横浜中央地区コミッショナ

ーの 安藤 正紀 氏にお願いしています。

　各団・隊におかれましては、ボーイスカウト活動をより幅広く実践するために、また障害児

スカウティングを理解するとともに、障害児スカウトの受入れを成功するるための支援活動に

お役にたつものと確信してます。 皆様におかれましてはご多忙中とは存じますが、万障お繰り

合わせいただき、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

１．開催日時　　平成２４年１月２９日（日）９：５０～１５：３０（受付は９：２０から）

２．開催場所　　こうべ市民福祉交流センター３０１・３０２号室

　　　　　　　　　〒651-0074　兵庫県神戸市中央区磯上通3-1-32　　TEL 078-271-5310
　　　　　　　　　※ 駐車場（有料）は台数に限りがあり、公共交通機関のご利用をお勧めします。

３．主　　催　　日本ボーイスカウト兵庫連盟 スカウト委員会 

４．プログラム（予定）　第１部　『障害児スカウティングのあり方について』

　　　　　　　　　　　　第２部　『発達障がいのある青少年を取り巻く状況について』

　　　　　　　　　　　　第３部　『第１1回日本アグーナリー滋賀大会活動情報』

５．講　　師　　神奈川連盟横浜中央地区コミッショナー　安藤　正紀 氏

６．対 象 者　　満１８歳以上の隊指導者、団委員

７．参加費用　　参 加 費  １，０００円

８．募集人員　　約６０名（当日申し込みも受け入れます。）

９．申込締切　　平成２４年１月２６日（木）必着

１０. 申込み先　　各団がまとめて ボーイスカウト兵庫連盟事務局まで FAX 078-333-1783

１１．持 ち 物　　　筆記用具、指導者手帳（お持ちでない方は当日会場で＠２６３円で販売します。） 、弁当、マイコップ
昨年・一昨年参加された方は、「発達障がいのある青少年を支援する指導者のガイドブック」（黄色の本）

を持参してください。

１２．服　　装　　制 服（制服のない方は、動きやすい服装） 以上

No. 役　務 氏　名 年 齢 電　話 携　帯

記

　　　　　地区　　　　第　　団　団委員長氏名　　　　　　　　電話　　　　　　　　　

・・・・・・・・・・・・・・・・・・ き り と り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

平成２３年１月５日

日本ボーイスカウト兵庫連盟
スカウト委員長　讃 岐　 等

障害児スカウティング指導者セミナーのご案内


